fisheries in the Tay near to the afore-named island, except my one fishery,

namely, one yare at Colcrike. They will hold the aforesaid island in

pure and perpetual alms as freely, etc. . . . Witnesses . . .

VII

Carta Comitis Dauid de Quarrario.

Omnibvs hoc scriptum uisuris uel audituris, comes Dauid fra-

ter Regis Scottorum, Salutem. Sciatis me dedisse, concessisse,

et hac carta mea confirmasse monachis meis de Lundors, ut

capiant lapidem in quarrario meo in hyrneside quantum uolue-

rint in perpetuum, ubi melius eis uisum fuerit, tarn ad ecclesiam

suam, quam ad omnia alia edificia que sibi fuerint necessaria

construenda. Hiis testibus, Willelmo Wascelin, Walkelino

filio Stephani, Roberto Basset, Nicholaio de Aness, Waltero

Olifard, Philippo clerico, Henrico de Neueris, et aliis.

(Abstract)

'Charter of Earl David concerning the Quarry.'

To all who shall see or hear this writ Earl David, brother of the King
of Scots, greeting. Know ye that I have granted ... to my monks of

Lundors that they may take as much stone as they wish from my quarry

in Hyrneside in all time coming, where it shall seem to them best, as

well for their church as for all other buildings necessary for them to be

afterwards constructed. Witnesses . . .

VIII

Carta Comitis Dauid de Wicheston, etc.

Vniversis Sancte matris ecclesie filiis et fidelibus tarn futuris

quam presentibus, comes Dauid frater Regis Scottorum,

Salutem : Sciatis me dedisse et concessisse et hac presenti
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carta mea confirmasse deo et ecclessie Sancte Marie et Sancti

Andree de Lundors et monachis ibidem [deo] seruientibus, pro

salute anime mee et animarum antecessorum et successorum

meorum totam terram de pethergus per rectas diuisas suas, et

terram que iacet inter torrentem de Matheres et torrentem de

eglesgirg, sicut cadunt in mari, et duas bouatas terre in

Pethannot, pro centum solidatis terre, in liberam et puram, et

perpetuam elemosinam, in bosco et piano, In pratis et pascuis

et pasturis, In moris et mariciis, In stagnis et uiuariis, in

aquis et molendinis, et in piscariis ; et in omnibus aliis liber-

tatibus predictis terris iuste pertinentibus. Quare uolo et

concedo ut predicti monachi de Lundors habeant et possi-

deant predictas terras, cum omnibus iustis pertinenciis suis, ita

libere, quiete, plenarie, et honorifice, sicut aliqua abbacia uel

domus religionis in toto regno Scocie aliquam elemosinam

liberius, quiecius, plenius, et honorificencius, tenet et possidet.